PROCESSO LICITATORIO Nº. 058/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTES E GÁS
DE COZINHA.

AVISO DE RECURSO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna publi-
co que as empresas FLOR E OLIVEIRA LTDA - CNPJ
12.689.295/0001-34 e FLOR & OLIVEIRA LTDA
- CNPJ 12.689.295/0002-15, interpuseram tempestiva-
mente recurso administrativo contra a decisão do julga-
mento de habilitação no presente certame, sendo aberto
prazo para as contrarrazões. Macaíba/RN, 26/09/2014.
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba/RN, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura; Contratada: R &
R Construções Ltda – ME. Objeto: Serviços de pavimen-
tação em paralelepípedo e drenagem superficial em diver-
sas ruas na comunidade de Mangabeira no Município de
Macaíba/RN. Valor Global: R$ 509.181,25 (quinhentos e
nove mil, cento e oitenta e um reais e vinte e cinco cen-
tavos). Processo Licitatório nº 009/2014. Modalidade:
Concorrência. Rawplácido Saraiva Maia - P/Contratante.
Marcos Roberto Soares. P/Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO*

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN;
CONTRATADO: Francisco de Assis Silva; OBJE-
TO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultu-
ra familiar para alimentação escolar, para alunos da
rede de educação básica pública; VALOR TOTAL:
R$ 8.895,00 (oito mil, oitocentos e noventa e cinco
reais); BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS
FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS OR-
ÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de Consu-
mo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade Res-

ponsável: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN;
CONTRATADO: Francisco Filho de Lima; OBJE-
TO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultu-
ra familiar para alimentação escolar, para alunos da
rede de educação básica pública; VALOR TOTAL:
R$ 8.820,00 (oito mil, oitocentos e vinte reais);
BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS
FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS OR-
ÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de Consu-
mo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade Res-
ponsável: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN;
CONTRATADO: Francisco Ronilson da Costa;
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar, para
alunos da rede de educação básica pública; VALOR
TOTAL: R$ 7.150,00 (sete mil, cento e cinquenta
reais); BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS
FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS OR-
ÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de Consu-
mo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade Res-
ponsável: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN;
CONTRATADO: João Batista Patrício do Nasci-
mento; OBJETO: Aquisição de gêneros alimen-
tícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, para alunos da rede de educação básica
pública; VALOR TOTAL: R$ 8.895,00 (oito mil,
oitocentos e noventa e cinco reais); BASE LEGAL:
“Caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações; RECURSOS FINANCEIROS:
FNDE/PNAE. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
3.3.90.30 – Material de Consumo; Vigência: 09/04
a 31.12.2013; Autoridade Responsável: Fernando
Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN;
CONTRATADO: José Cosme dos Santos; OBJE-
TO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultu-
ra familiar para alimentação escolar, para alunos da
rede de educação básica pública; VALOR TOTAL:

R$ 8.795,00 (oito mil, setecentos e noventa e cinco
reais); BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS
FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS OR-
ÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de Consu-
mo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade Res-
ponsável: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN;
CONTRATADO: José Francisco da Silva; OBJE-
TO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultu-
ra familiar para alimentação escolar, para alunos da
rede de educação básica pública; VALOR TOTAL:
R$ 8.755,00 (oito mil, setecentos e cinquenta e cinco
reais); BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS
FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS OR-
ÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de Consu-
mo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade Res-
ponsável: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN;
CONTRATADO: José Marinho da Silva; OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar, para alunos da
rede de educação básica pública; VALOR TOTAL:
R$ 8.540,00 (oito mil, quinhentos e quarenta reais);
BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS
FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS OR-
ÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de Consu-
mo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade Res-
ponsável: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN;
CONTRATADO: José Wilson Nalasco da Luz;
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, para
alunos da rede de educação básica pública; VALOR
TOTAL: R$ 8.120,00 (oito mil, cento e vinte reais);
BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS
FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS OR-
ÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de Consu-
mo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade Res-
ponsável: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

ANO IV – N° 663 -  (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 26 de setembro de 2014

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

EXTRATO

EXTRATO

ANO IV – N° 663 -  (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 26 de setembro de 2014 2

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN;
CONTRATADO: Lucia Romão Soares; OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fa-
miliar para alimentação escolar, para alunos da rede
de educação básica pública; VALOR TOTAL: R$
8.770,00 (oito mil, setecentos e setenta reais); BASE
LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações; RECURSOS FINAN-
CEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS ORÇAMEN-
TÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de Consumo; Vigên-
cia: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade Responsável:
Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN;
CONTRATADO: Manoel Viana da Silva; OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fa-
miliar para alimentação escolar, para alunos da rede
de educação básica pública; VALOR TOTAL: R$
8.025,00 (oito mil e vinte e cinco centavos); BASE
LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações; RECURSOS FINAN-
CEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS ORÇAMEN-
TÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de Consumo; Vigên-
cia: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade Responsável:
Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; CON-
TRATADO: Márcia Maria dos Santos; OBJETO: Aqui-
sição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, para alunos da rede de educação
básica pública; VALOR TOTAL: R$ 8.530,00 (oito mil,
quinhentos e trinta reais); BASE LEGAL: “Caput” do
Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;
RECURSOS FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECUR-
SOS ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de Con-
sumo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade Respon-
sável: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; CON-
TRATADO: Maria das Graças Oliveira dos Santos; OB-
JETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de
educação básica pública; VALOR TOTAL: R$ 8.825,00
(oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais); BASE LEGAL:
“Caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações; RECURSOS FINANCEIROS: FNDE/PNAE.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material
de Consumo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade
Responsável: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; CON-
TRATADO: Maria de Fátima Martins Souza; OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar, para alunos da rede de educação
básica pública; VALOR TOTAL: R$ 8.867,50 (oito mil,
oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos);
BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações; RECURSOS FINANCEI-
ROS: FNDE/PNAE. RECURSOS ORÇAMENTÁ-
RIOS: 3.3.90.30 – Material de Consumo; Vigência: 09/04
a 31.12.2013; Autoridade Responsável: Fernando Cunha
Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; CON-
TRATADO: Maria José da Silva; OBJETO: Aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para ali-
mentação escolar, para alunos da rede de educação bási-
ca pública; VALOR TOTAL: R$ 8.850,00 (oito mil, oi-
tocentos e cinquenta reais); BASE LEGAL: “Caput” do
Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;
RECURSOS FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RE-
CURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material
de Consumo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade
Responsável: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; CON-
TRATADO: Maria Margareth Macedo; OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fami-
liar para alimentação escolar, para alunos da rede de
educação básica pública; VALOR TOTAL: R$ 8.790,00
(oito mil, setecentos e noventa reais); BASE LEGAL:
“Caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações; RECURSOS FINANCEIROS: FNDE/
PNAE. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30
– Material de Consumo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013;
Autoridade Responsável: Fernando Cunha Lima Bezer-
ra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; CON-
TRATADO: Maria Margarida do Nascimento; OBJE-
TO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de
educação básica pública; VALOR TOTAL: R$ 8.777,00
(oito mil, setecentos e setenta e sete reais); BASE LE-
GAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações; RECURSOS FINANCEIROS:
FNDE/PNAE. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
3.3.90.30 – Material de Consumo; Vigência: 09/04 a
31.12.2013; Autoridade Responsável: Fernando Cunha
Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; CON-
TRATADO: Marluce Trajano da Silva Sátiro; OBJE-
TO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de
educação básica pública; VALOR TOTAL: R$ 8.700,00
(oito mil e setecentos reais); BASE LEGAL: “Caput” do
Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;
RECURSOS FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RE-
CURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material
de Consumo; Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade
Responsável: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; CON-
TRATADO: Maricelia de Araújo da Cruz; OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fami-
liar para alimentação escolar, para alunos da rede de
educação básica pública; VALOR TOTAL: R$ 7.003,50
(sete mil, três reais e cinquenta centavos); BASE LE-
GAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações; RECURSOS FINANCEIROS:
FNDE/PNAE. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
3.3.90.30 – Material de Consumo; Vigência: 09/04 a
31.12.2013; Autoridade Responsável: Fernando Cunha
Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; CON-
TRATADO: Patrícia Damiana Santos de Lima; OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar, para alunos da rede de educação
básica pública; VALOR TOTAL: R$ 6.643,50 (seis mil,
seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos);
BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações; RECURSOS FINANCEI-
ROS: FNDE/PNAE. RECURSOS ORÇAMENTÁ-
RIOS: 3.3.90.30 – Material de Consumo; Vigência: 09/04
a 31.12.2013; Autoridade Responsável: Fernando Cunha
Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; CON-
TRATADO: Rubem Gomes da Silva Júnior; OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar, para alunos da rede de educação
básica pública; VALOR TOTAL: R$ 8.600,00 (oito mil e
seiscentos reais); BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS
FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS ORÇA-
MENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de Consumo; Vigên-
cia: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade Responsável: Fernan-
do Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; CON-
TRATADO: Sandra Azevedo dos Santos; OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar, para alunos da rede de educação
básica pública; VALOR TOTAL: R$ 7.130,00 (sete mil,
cento e trinta reais); BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS
FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS ORÇA-
MENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de Consumo; Vigên-
cia: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade Responsável: Fernan-
do Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; CON-
TRATADO: Selma Francisca da Silva Oliveira; OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar, para alunos da rede de educação
básica pública; VALOR TOTAL: R$ 8.500,00 (oito mil e
quinhentos reais); BASE LEGAL: “Caput” do Artigo 25,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RECURSOS
FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS ORÇA-
MENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de Consumo; Vigên-
cia: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade Responsável: Fernan-
do Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN; CON-
TRATADO: Wilson Salustino da Silva; OBJETO: Aquisi-
ção de gêneros alimentícios da agricultura familiar para ali-
mentação escolar, para alunos da rede de educação básica
pública; VALOR TOTAL: R$ 8.895,00 (oito mil, oitocen-
tos e noventa e cinco reais); BASE LEGAL: “Caput” do
Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; RE-
CURSOS FINANCEIROS: FNDE/PNAE. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.30 – Material de Consumo;
Vigência: 09/04 a 31.12.2013; Autoridade Responsável:
Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

*Republicado por incorreção

ANO IV – N° 663 -  (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 26 de setembro de 2014 3

ATOS OFICIAIS

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros